[image: ]

О сооружении памятника Первому Президенту Турецкой Республики Мустафе Кемалю Ататюрку в городе Астане
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 декабря 2007 года N 1202
[bookmark: z1]

      В целях дальнейшего укрепления дружественных отношений между Республикой Казахстан и Турецкой Республикой Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Принять предложение Министерства иностранных дел Республики Казахстан о сооружении в городе Астане памятника (далее - памятник) Первому Президенту Турецкой Республики Мустафе Кемалю Ататюрку.

      2. Акиму города Астаны в установленном законодательством порядке:

      1) произвести отвод земельного участка под строительство памятника;

      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Министерству культуры и информации Республики Казахстан в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       Премьер-Министр

    Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14